广西壮族自治区人力资源和社会保障厅关于

公布2024年度职业技能等级认定题库资源和
专项职业能力考核项目名单的通知

各有关单位：
为加强我区技能人才人才队伍建设，完善题库资源和标准规范开发，2023年以来广西工商技师学院等11家单位牵头开发了家用电子产品维修工等32个职业（工种）题库资源，广西卫生职业技术学院等10家单位牵头开发、修订了病患陪护等13个专项职业能力考核项目，经立项申报、公示审核、组织开发、评审验收及验证测试等，完成开发工作。现将有关职业（项目）予以公布。
附件：1．2024年度职业技能等级认定题库资源开发名单

2．2024年度专项职业能力考核项目开发修订名单
                                  广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

                                   2024年11月27日

（此件公开发布）
附件1
2024年度职业技能等级认定题库资源开发名单
	序号
	职业（工种）
	级别
	项目牵头

单位
	项 目  负责人
	项目组成员

	1
	家用电子产品维修工
	2-1级
	广西工商技师学院
	唐国永
	颜志新、陈伟玲、韦国期、

熊晓林、王禄城、李进、潘扬科

	2
	商品营业员
	5-2级
	广西工商技师学院
	龙芳
	严榕清、禤槟梅、范建明、

梁元超、陆礼芳、张学青

	3
	农业经理人
	4-1级
	广西农业职业技术大学
	杨凤敏
	刘印璇、陆开乐、陈虹宇、熊 璐、余培、谢秋萍、周心琳、黄碧燕、唐建华、杨璐璐、何 泳

	4
	农业技术员

（饲料配方师）
	4-1级
	广西农业职业技术大学
	黄雅莉
	吴健平、周俊华、谢树桃、

程金荣、陈秋萍、李华慧、

唐兴、蒋芳、

	5
	农业技术员

（农作物种植技术员）
	5-1级
	广西农业职业技术大学
	何元强
	邓万超、蒋益敏、林贝琳、马焕兴、黄夏梦、蒋琴杰、吴建明、陆兰姣、朱梦颖

	6
	水生物病害防治员
	5-1级
	广西农业职业技术大学
	蒋小珍
	张芬、陈涛、马旦梅、王瑞、于丹、马瑞宁、徐俊龙、朱梦颖

	7
	企业人力资源管理师
	4-1级
	广西南宁人才智力交流开发中心
	曾玲
	李梅、何山、廖庆云、邹同富、顾珊、吴凡

	8
	呼叫中心服务员
	5-3级
	广西壮族自治区邮电技工学校
	廖正军
	黄保养、何薇、覃怡、周毅、

朱翠霞、王秀玲、赵慧燕、

黄燕、廖婷娟

	9
	铝电解工

（炭极生产工）
	5-1级
	广西千铝工投教育科技发展有限公司
	黄海燕
	张增堂、李永峰、徐斌、邓子成、梁然章、任广东、农增宏、张奇、黄武高、韦联生

	10
	铝电解工

（铝电解槽操作工）
	5-1级
	广西千铝工投教育科技发展有限公司
	闫飞
	廖长总、韦海龙、岑加茂、冉景元、李威、张龙凯、吴定高、赵亚、韦力、韦方佑、刘耀辉

	11
	金属挤压工

（有色挤压工）
	5-1级
	广西千铝工投教育科技发展有限公司
	兰天虹
	王玉文、蒙繁昌、刘枝远、
李建明、周荣宝、蒋祥富、
李振华、胡明珑

	12
	金属挤压工

（挤压修模工）
	5-1级
	广西千铝工投教育科技发展有限公司
	蒋祥富
	兰天虹、王玉文、蒙繁昌、刘枝远、李建明、周荣宝、李振华、陆寿枝、胡明珑

	13
	重冶火法冶炼工
	5-1级
	广西千铝工投教育科技发展有限公司
	莫毅
	杨琼、马志文、甘文杰、彭文军、何健、蓝浩、林忠、黄平

	14
	重冶湿法冶炼工（重冶浸出工）
	5-1级
	广西千铝工投教育科技发展有限公司
	雷玉办
	林信攀、周晓龙、秦臻、莫南、钟志强、宗成伟、覃明杰、梁应和

	15
	重冶湿法冶炼工（重冶净化工沉淀工）
	5-1级
	广西千铝工投教育科技发展有限公司
	林忠
	蓝光泽、何启贤、石明芳、

韦响、王天阳、莫毅、雷玉办、宗成伟

	16
	氧化铝制取工

（氢氧化铝分解工）
	5-1级
	广西千铝工投教育科技发展有限公司
	范旷生
	刘永红、张启超、罗汉飞、

黄晨、梁恩铭、赵蒋正、

黄建华、李钦潇

	17
	氧化铝制取工

（母液蒸发工）
	5-1级
	广西千铝工投教育科技发展有限公司
	韦华
	潘建学、路步、韦寿南、赵蒋正、黄建华、黄祖瑞、盘国培、李钦潇

	18
	氧化铝制取工

（轻冶沉降工）
	5-1级
	广西千铝工投教育科技发展有限公司
	石培仁
	尹海军、刘光华、黄桂华、

黄岳、蒙振长、蒋雪平、

陆荣伟、涂晓颖、李钦潇

	 19
	印后制作员

（裁切工）
	5-3级
	广西新闻出版技工学校
	沈亮武
	文劲、覃鸿仕、元思谊、唐有志、钟霞梦、甘洪涌、覃金林、朱焱、刘军毅

	20
	印后制作员

（装订工）
	5-3级
	广西新闻出版技工学校
	沈亮武
	覃鸿仕、郑钦、黄剑、骆林莹、蓝常亮、覃兰平、文劲、陆永春、黄玉华

	21
	印前处理和制作员（平版制版员）
	5-3级
	广西新闻出版技工学校
	沈亮武
	元思谊、骆林莹、陈定娟、邓权、倪惠、黄剑、朱焱、黄韬、李述忠

	22
	印刷操作员

（平版印刷员）
	5-2级
	广西新闻出版技工学校
	黄江
	梁艳霞、甘洪涌、雷军明、林坚、朱国友、闭均记、卢球明、梁玉国、陈炳艺

	23
	印刷操作员

（数字印刷员）
	5-3级
	广西新闻出版技工学校
	黄江
	陈定娟、朱焱、黄剑、邓权、何琳发、欧云飞、陈庆华、林坚、李名鹤

	24
	全媒体运营师

（创意策划、视听运营、直播运营、流量运营）
	4-1级
	广西桂林商贸旅游技工学校
	张晔
	朗宏芳、秦秀华、朱香、

张云、曹凯峰、刘艺、李思远、姚雄飞、谢兰萍

	25
	全媒体运营师

（数据分析）
	3-1级
	广西桂林商贸旅游技工学校
	张晔
	高兵兵、谢小文、曾俊喆、王欢、刘芳、欧阳彩柳、王宁

	26
	创业指导师
	4-1级
	广西见贤思齐职业技能培训学校
	张云
	王忠胜、张志宏、梁梦玫、褚彬、欧阳彩柳、姚雄飞、黄娜、甘银梅

	27
	仓储管理员

（粮油方向）
	2-1级
	广西交通技师学院
	罗莎
	曾远荣、罗莹莹、林青、杨思涵、李金源、孙广福、蓝景干、王镜雯、谢馨慰

	28
	广告设计师
	4-1级
	广西交通技师学院
	周林斌
	覃春丽、莫锦、农国栋、李旭娟、张瑜航、罗莹莹、韦怡、杨竹韵、韦文颖

	29
	网约配送员
	5-1级
	广西交通技师学院
	张庆梅
	冼诗、王钦、罗莹莹、覃毅、陆剑、石丽娜、黄江妮、黄丹雯、谭杰中

	30
	快件处理员
	5-1级
	广西交通技师学院
	张庆梅
	曾远荣、王钦、毛伦庆、石莹、张惠、黄晓燕、余羽翔、陈忠余、梁英华

	31
	筑路工

（路基路面工）
	5-1级
	广西交通技师学院
	张磊
	伍阳、刘玉莲、黄春念、黎柱英、梁凤巧、秦瑾榆、梁发阳、陈浩、谢沛蓉

	32
	水生产处理工
	5-1级
	广西工业技师学院
	曹骏
	李健聪、陈鑫、唐珍、廖子麟、马锦镍、韦春、刘钊琳，吕炜

	33
	金属热处理工
	5-1级
	广西工业技师学院
	黄炳祥
	黄煌、韦凯、廖子麟、傅健玲、黄龙鹏、许小玲、闭祖勤

	34
	医疗护理员
	5-1级
	广西卫生职业技术学院
	蒙汝萍
	陈细瑜、潘耀宏、黄玉英、兰园淞、沈丽、谢静、王德秀、凌春琼、曾丹妮、刘春梅、曾媛、徐莉馨、覃艳勤、龙菲、张彬妮、王叶琼、农丹蕾、黄丽华

附件2

2024年度专项职业能力考核项目开发修订名单
	序号
	项目名称
	项目牵头

单位
	项 目

负责人
	项目组成员

	1
	病患陪护
	广西卫生职业技术学院
	陈细瑜
	秦媚、黄秋慧、刘喜华、张丽君、曾媛、蒙汝萍、覃艺群

	2
	老人照料
	广西卫生职业技术学院
	黄秋慧
	陈细瑜、秦媚、覃艺群、张丽君、赖妮、沈丽、刘喜华

	3
	母婴护理
	广西卫生职业技术学院
	秦媚
	黄秋慧、陈细瑜、裴以禄、刘喜华、李娉霞、黄文洁、黄彩红

	4
	公会牛肠酸
	贺州市职业技能鉴定中心
	刘威国
	宋宇、梁靖诩、宗潭波、毛富、陈明清

	5
	黄姚豆豉粉烹制
	贺州市职业技能鉴定中心
	邱勇
	潘发兴、黄河、朱奕启、钟华坤、罗龙、官舒云、梁文娇、钟春建

	6
	传统肠粉制作
	广西工贸高级技工学校
	陈启霞
	林德顺、徐丽丽、邓斌、苏丽娜、覃金德、李慈阳、方松、韦通敏

	7
	美妆造型
	北海市职业技能鉴定指导中心
	裴海峰
	安国亮、欧荣兰、蒋雄飞、林青、黄静

	8
	生态板制造
	贵港市职业技能鉴定中心
	蒋智
	李哲天、黄吉祥、巫国富、曾俊钦、覃引鸾、肖鼎文、欧阳海燕、谢惠晋

	9
	三坐标测量
	柳州市职业技能公共实训中心（柳州市职业技能鉴定指导中心）
	常亚非
	范立立、罗捷、龙辉、李远智、郑伟、严福、刘彦欣、李诗意

	10
	壮乡卷筒粉制作
	百色市职业技能鉴定中心
	郭华
	王娟、张前斌、林晨、韦吉莎、邓树祥、潘新耿、邓旭朗、练勋慧

	11
	合浦大月饼制作
	北海市职业技能鉴定指导中心
	欧明
	刘良焕、关国芸、叶春凤、曹云进、彭志勇、张炳聪、邹文中、张小芳

	12
	广西八角苗嫁接
	梧州市职业技能鉴定指导中心
	李柏秀
	何维佳、覃坚、梁远坚

	13
	竹麻编织
	广西商贸技师学院
	王炎
	韦家政、李洁琛、陆菲菲、覃金德、兰艳、李苗、黄彤彤、

张金显

PAGE
— 5 —